ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 20 年 12 月 19 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役常務執行役員経営管理本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

ライフネット生命より、弊社サイト「保険市場（ほけんいちば）」への
送客数が過去最高を記録したことがリリースされました。

 本日、ライフネット生命株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：出口治明、以下

ライフネット生命）より、平成 20 年 12 月８日から平成 20 年 12 月 14 日の一週間においてライ

フネット生命ウェブサイト（http://www.lifenet-seimei.co.jp/）から、連携している当社の日本最

大級の保険情報比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com/」への送客数が 11,000 件を超

え、過去最高を記録いたしましたことがリリースされましたので、お知らせします。
以 上

ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

お知らせ

2008 年 12 月 19 日
各 位

ライフネット生命保険株式会社

ライフネット生命保険から日本最大級の保険情報サイト「保険市場」
への送客数が過去最高を記録

付加保険料の開示により「理解」し、「比較」し、「納得」して契約する生命保険選びが更に充実

ライフネット生命保険株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：出口治明、以下「ライフネ

ット生命」）では、本年 12 月 8 日から 14 日の 1 週間において、当社ウェブサイトから当社がサイト連携

を行う日本最大級の保険情報比較サイト「保険市場」への送客数が 11,000 件を超え、過去最高を記

録いたしましたので、お知らせいたします。

ライフネット生命では、かねて生命保険商品をお客さまがよく「理解」し、「比較」し、「納得」した上で

契約する透明性の高い保険契約プロセスの実現を目指し、シンプルな生命保険商品の提供に加えて、

本年 7 月 2 日より、株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田佳治、

以下「アドバンスクリエイト」）が運営する保険情報比較サイト「保険市場」とのサイト連携により、他社

商品が掲載されている保険情報サイトに生命保険会社自らがリンクを貼り、お客さまの商品比較を促

進するという画期的なお客さまサービスを進めています。

加えて、本年 11 月 21 日付で生命保険料の内訳である「付加保険料」（生命保険会社の運営経費に

相当する部分）と「純保険料」（年齢・性別・金利水準などによって変動する、保険料の原価に相当する

部分）の比率開示受けたメディア報道などの結果、同 12 月 8 日付で 1 日あたりのページビューおよび

ユニーク・ユーザー数が過去最高を記録するなど、当社ウェブサイトへのアクセスが急増し、それに伴

い、12 月 8 日から 14 日の 1 週間において、ライフネット生命から保険市場への送客数についても

11,000 を超えて過去最高を記録しました。

当社ではこの結果を、ライフネット生命の目指す「お客さまが生命保険商品をよく『理解』し、『比較』

し、『納得』して契約できる透明な保険選びプロセス」へのお客さまの支持であると考え、今後も、同プロ

セスの更なる充実に向け継続して情報開示を進めてまいります。

ライフネット生命について URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/
ライフネット生命は、保険の原点に戻り「どこよりも正直な経営を行い、どこよりもわかりやすく、シンプルで便利

で安い商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネットを主な販売チャネルとす

る新しいスタイルの生命保険会社です。相互扶助という「保険の原点」に立ち返りつつ、最新のテクノロジーを最大

限活用して、生活者にとって便利でわかりやすく、かつ高品質な生命保険商品・サービスを提供することを目指し

ています。また、インターネットの活用により販売・事務コストを徹底的に削減し、価格競争力に加えて、24 時間い

つでも可能な納得の保険選びと迅速な申し込み手続きを実現し、「生命（いのち）のきずな＝ライフネット」を世の中

に広げていきたいと考えています。

◆ 会社及び商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧下さい。
◆ お客さまの問い合わせ窓口： TEL 0120-205566

受付時間：平日 9 時～22 時、土曜日 9 時～18 時、（年末年始、日曜、祝日は除く）

 本件に関するお問い合わせ先

ライフネット生命保険株式会社 広報
03-5216-7900

	081219ライフネットリリース紹介.pdf
	081219保険市場向け送客過去最高_12 18 2008.pdf